
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2023 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W CZŁUCHOWIE 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu człuchowskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8 i 8b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1075) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nakazuje się dzierżawcom obwodów łowieckich na terenie powiatu człuchowskiego odstrzał sanitarny 
dzików. 

§ 2. Wykaz dzierżawców, obwodów i ilości dzików do odstrzału stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików, nakazuje się przeznaczyć do produkcji 
mięsa na użytek własny myśliwego lub do utylizacji.  

2. Tusze dzików pozyskane w odstrzale sanitarnym poza obszarami wymienionym wzałączniku I do 
rozporządzenia wykonawczego (UE) 2021/605 ustanawiającego szczególne środki zwalczania afrykańskiego 
pomoru świń,mogą być wprowadzone do obrotu przez zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich pod 
warunkiem spełnienia przewidzianych prawem wymagań identyfikacji, udokumentowanej oceny w formie 
oświadczenia zgodnie z sekcją IV rozdział II pkt 4 lit. a) załącznika III do Rozporządzenia (WE) nr 853/2004 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004r. ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące 
higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego, wystawionych przez przeszkoloną osobę, oraz 
spełnienia wszystkich kryteriów dotyczących wprowadzania do obrotu mięsa zwierząt łownych w myśl 
postanowień pakietu higienicznego UE, w szczególności Rozporządzenia (WE) nr 853/2004 z dnia 29 kwietnia 
2004r. oraz Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) nr 2019/627 z dnia 15 marca 2019r. 
ustanawiającego jednolite praktyczne rozwiązania dotyczące przeprowadzania kontroli urzędowych produktów 
pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do spożycia przez ludzi zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 oraz zmieniającego rozporządzenie Komisji (WE) nr 2074/2005 
w odniesieniu do kontroli urzędowych. 

§ 4. Rozporządzenie obowiązuje do 31października 2023r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu człuchowskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.07.2023 r.

Poz. 3577



§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Człuchowie 

 
 

lek. wet. Ryszard Sajnóg 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3577



Załącznik do rozporządzenia Nr 3/2023 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Człuchowie 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

Numer obwodu 
łowieckiego 

Obwód dzierżawiony 
przez koło łowieckie: 

Ogólna liczba dzików 
nakazanych do odstrzału 

sanitarnego  do dnia 
31.12.2023 

Dodatkowy odstrzał 
sanitarny do 31.10.2023 

229 Tur Wołomin 35 18 
231 Orzeł Koszalin 6 3 
272 Głuszec Przechlewo 12 6 
273 Lasy Warszawa 19 10 
274 Oszczep Szczecinek 25 13 
275 Jaźwiec Warszawa 6 3 
289 Bażant Człuchów 10 5 
290 Orzeł Człuchów 20 10 
291 Darzbór Człuchów 26 13 
292 OHZ Rzeczenica 25 13 
293 Ponowa 10 5 
302 Dzik Człuchów 8 4 
303 Darzbór Człuchów 43 22 
304 Dzik Człuchów 20 10 
305 Jeleń Czarne 4 2 
306 WKŁ Cis Warszawa 11 6 
309 Szarak Człuchów 40 10 
310 Szarak Człuchów 38 19 
311 Jeleń Czarne 6 3 
312 Jeleń Czarne 5 3 
313 Żubr Szczecinek 5 3 
314 Świt Warszawa 15 8 
315 Dzik Człuchów 8 4 
316 Orzeł Człuchów 30 15 
317 Żubr Szczecinek 5 3 
319 Gryf Słupsk 5 3 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3577


	Rozporządzenie
	Zalacznik 1

		2023-07-27T13:15:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




